



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 30 september 2011

PARTER

Klagande

Riddarhuset

Box 2022, 103 11 Stockholm

Motpart

TF

SAKEN

Byte av efternamn (Falkenberg av Trystorp)

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 18 oktober 2010
angående n.ans. nr 10-4365, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärslätten avslår överklagandet.

LC

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

Riddarhuset har i Patentbesvärsrätten vidhållit sitt yrkande att ansökan skall avslås.

TF har bestritt ändring.

Riddarhuset har till grund för sin talan åberopat att ätten Falkenberg af Trystorp inte är utdöd samt att ättebenämningen tillkommer samtliga medlemmar av ätten.

TF har till grund för sin talan åberopat att han tillhör den friherrliga ätten Falkenberg av Trystorp och att han därför har behörighet till det sökta namnet.

Parterna har till utveckling av sin talan anfört i huvudsak följande.

Riddarhuset

TF tillhör den friherrliga ätten Falkenberg af Trystorp till vilken hör drygt 30 i Sverige bosatta manliga medlemmar. Inom ätten har man som regel endast skrivit sig Falkenberg. Enligt Riddarhuset är det inte rimligt att bifalla ansökan med hänvisning till att det sökta namnet inte är allmänt känt när den fullständiga ättebenämningen lagligen tillkommer ett stort antal personer som bor i Sverige. Ett lagakraftvunnet bifall skulle då kunna åberopas som hinder mot andra ättemedlemmar att skriva sig Falkenberg af Trystorp. PRV hänför sig till ett avgörande från Patentbesvärsrätten avseende namnet Lillie af Aspenäs. Den ätten är dock utdöd, vilket inte är fallet vad gäller nu aktuell ätt.

TF

Han tillhör den friherrliga ätten Falkenberg af Trystorp. Det finns sammanlagt sju Falkenbergska ätter varav tre har levande representation med föreningsmedlemmar i Riddarhuset. Han avser inte att hindra andra ättemedlemmar från att bära namnet. Han har tidigare varit i kontakt med Riddarhuset angående frågan om namnbyte och då

har inte framförts några invändningar mot detta. Han har ständiga problem i sitt dagliga liv på grund av sitt efternamn som är identiskt med bl.a. kommunen Falkenberg.

DOMSKÄL

TF tillhör, som han anfört och som Riddarhuset vitsordat, den friherrliga ätten Falkenberg av Trystorp. Han får därmed – liksom för övrigt andra medlemmar av ätten – anses ha synnerliga skäl för byte till efternamnet Falkenberg av Trystorp. Angående synnerliga skäl för byte till adlig släkts efternamn, se Patentbesvärsrättens domar i mål 04-114 (von Wowern) och 04-340 (von Wowern).

På grund av det anförda skall överklagandet avslås.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär C)

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande tillika referent, och Jeanette Bäckvall samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. Enhälligt.